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terfølgende lejebeløb har derfor ingen sammen- 
hæng med lejelovgivningen. 

Hvordan en udlejer er stillet i de tilfælde, 
hvor et boligformidlingskontor går konkurs, hø- 
rer under konkurslovgivningen. Jeg har derfor 
bedt justitsministeren om en udtalelse herom. 
Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende til- 
bage med en endelig besvarelse af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2218 

Til statsministeren (26/5 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvornår mener regeringen at kunne evaluere 
voldspakken fra maj 1997 med henblik på at 
kunne konstatere, om domstolene faktisk har 
lagt cirka et år til straffen i de allergroveste 
voldssager, sådan som et af målene i voldspak- 
ken gik ud på?« 

Begrundelse 

Spørgeren har i spørgsmål S 2026 til justitsmini- 
steren spurgt, om ministeren på baggrund af 
foreløbige tal fra Danmarks Statistik, der viste, 
at voldspakkens mål om strengere straffe i de 
allergroveste voldssager endnu ikke er slået 
igennem, ville tage initiativer for at få domstole- 
ne til at dømme, som der var lagt op til i volds- 
pakken fra maj 1997. Justitsministeren har op- 
lyst, at talmaterialet fra Danmarks Statistik hid- 
til danner et for tyndt grundlag til at kunne fast- 
slå, om voldspakkens mål om, at der skulle læg- 
ges cirka et år til straffen i de allergroveste 
voldssager, er opfyldt. 

Det er imidlertid spørgerens opfattelse, at 
tendensen i talmaterialet tydeligt og utvetydigt 
peger i retning af, at voldspakkens mål om 
strengere straffe i de allergroveste voldssager 
ikke opfyldes. Voldspakken blev i sin tid lance- 
ret under mottoet: »Vi vil ikke finde os i vol- 
den«, men de gode og rigtige intentioner i 
voldspakken ser ikke ud til at holde i virkelig- 
heden. 

Det er spørgerens hensigt, at voldspakkens 
målsætninger skal nås, og at statsministeren 
som den, der i sin tid garanterede befolkningen, 
at der blev taget alvorligt fat i dette område, al- 
lerede nu må se på, hvordan voldspakkens mål 

om strengere straffe i de allergroveste volds- 
sager kan opfyldes. 

Svar (10/6 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
, Justitsministeren har oplyst, at Straffelovrådet 
på baggrund af Folketingets vedtagelse nr. V 16 
fra 10. december 1998 har fået til opgave at fore- 
tage en samlet vurdering af strafferammerne i 
straffeloven, herunder strafferammerne for 
vold, og af behovet for eventuelle ændringer 
heri. 

Justitsministeren har endvidere oplyst, at 
Straffelovrådet vil påbegynde arbejdet med de 
spørgsmål, der er omfattet af vedtagelse nr. 
V 16, efter sommerferien. 

Spm. nr. S 2248 

Til justitsministeren (28/5 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, i hvor mange tilfælde 
der er indgivet ansøgning om tilladelse til at ud- 
føre våben i forbindelse med rejse til krigen på 
Balkan, herunder hvor mange ansøgninger der 
er imødekommet, og hvor mange afslag der er 
givet, og vil regeringen stramme op på kontrol- 
len af udrejsende personer, der medbringer 
våben?« 

Begrundelse 

Der har i dagspressen været eksempler på, at 
personer har givet udtryk for, at de ville rejse til 
det tidligere Jugoslavien for at deltage i krigen 
på enten den serbiske side eller den kosovo- 
albanske side, og i den forbindelse er der med- 
bragt våben, som de pågældende tilsyneladende 
har tilladelse til her i landet. 

Spørgeren mener, der er brug for, at regerin- 
gen sørger for, at der effektivt gribes ind over 
for de personer og våben, der blandt andet iføl- 
ge TV 2's udsendelse, Dags Dato, rejser ud af 
landet, men tilsyneladende uantastet kommer 
tilbage igen uden indgriben for den danske stats 
side. 


